CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR ADILSON JOSÉ
PRAÇA JJ SEABRA CENTRO S/Nº, ILHÉUS-BAHIA  CEP: 45653-145.

TEL: (73) 2101-2600

INDICAÇÃO Nº ____ / 2025
Ilhéus, 22 de outubro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador Adilson José, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem,
respeitosamente, após ouvido o Plenário, indicar ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal de Ilhéus, Valderico Luiz dos Reis Júnior, que seja
realizado o patrolamento da Rua Bela Vista, localizada no bairro Novo
Couto, também conhecida como Alto do Cururupe.

Justificativa:
A referida via se encontra em más condições de trafegabilidade, dificultando o
acesso de veículos e pedestres, especialmente em períodos chuvosos. O
patrolamento é uma medida necessária para melhorar o deslocamento dos
moradores, o acesso de serviços públicos e a segurança da comunidade local.
A realização desse serviço atenderá a uma antiga reivindicação dos moradores
do Novo Couto, que há muito tempo solicitam melhorias na infraestrutura da
região.

Sala das Sessões, 22 de outubro de 2025.